cincuenta y siete millones quinientos setenta y seis mil quinientos doce pesos 00/100 moneda nacional), para 
el otorgamiento de subsidios a las entidades federativas para realizar acciones de búsqueda en materia de 
desaparición forzada de personas y desaparición cometida por particulares, de los cuales a la fecha se ha 
asignado la cantidad de $341´060,147.54 (trescientos cuarenta y un millones sesenta mil ciento cuarenta y 
siete pesos 54/100 M.N.) los cuales han sido distribuidos entre 24 entidades federativas. 

IV. Que a fin de utilizar la totalidad de los recursos destinados para el otorgamiento de subsidios a las 
entidades federativas para realizar acciones de búsqueda en materia de desaparición forzada de personas y

[...]

de Proyecto Ejecutivo" de los "Lineamientos", que formará parte integrante del Convenio Modificatorio al 
Convenio de Coordinación y Adhesión." 

"TERCERA.- Asignación de los Recursos. 

... I. al V. ... 

“EL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ” recibirá por concepto de asignación de la bolsa de 
recursos concursables, la cantidad de $19, 825,295.52 (Diecinueve millones ochocientos veinticinco mil 
doscientos noventa y cinco pesos 52/100 M.N.). El monto será transferido a “EL GOBIERNO DEL ESTADO 
DE VERACRUZ” en una sola exhibición." 

SEGUNDA.- Con excepción de lo previsto en el presente instrumento, "LAS PARTES" convienen que el 
resto del instrumento jurídico celebrado el 31 de marzo de 2020, no se modifica, por lo que continuará